¹ *Leg. Romana rubrica, quae respondet huius tituli, desit. constituto novella loca est leges, quae nunc Const. extra, 5, edita, posita, ex quibus constat omnibus comparatas apparere novellam ea de causa editam fuisse, ut novella, de quibus in priori lege nihil statutum erat, ordinaret, cfr. Willel. l. c. p. 364, 421.
² *Superiores leges* c. supra in tit. 3, 11 et infra in Const. extra, 5; cfr. Willel. l. c. p. 382.
³ *Cfr. supra tit. 2.
⁴ *Antedatis leges* c. supra tit. 11, 1. quod cum Geopp. l. c. p. 306 adnotaverit Proprium Blahone hanc verba ad Const. extra, c. referret.**

ex necessitate commiserit, is, qui inlaesus abscesserit, medietatem statutaē solutionis, prout diversitas culpae poposcerit, imminente iudice cogatur inferre¹.

XLVIII. De² animalibus damnum facientibus et in clusura missis seu caballis pervagantibus.

[1.] Ad³ utilitatem et quietem constat omnium pertinere, ut de singulis quibus-
que causis generalis definitio proferatur, sique fiat, ut locorum comites atque praepo-
siti competenter instructi evidentius iudicanda cognoscant. Si quis igitur caballos aut
boves vel quaecumque animalia vicini aut consortis sui damnum sibi facientia ad do-
mum suam claudenda perduxerit, ac si ea, priusquam ad dominum ipsorum directus
possit nuntius pervenire, incendiū casus exverterit, medietatem eorum clausor exsolvat, ut
nihilque ab eo ob haec amplius postuletur.

[2.] Verum si animalia in clusura reducta die et nocte fuerint retenta, et domi-
num eorum auctoremque rei is, a quo tenebuntur, scire non fecerit, et qualibet post-
modum occasione perierint, omnia ab ipso, qui ea tacens retinuerit, reformentur. Nam
si ille, ad quem animalia pertinēbunt, admonitus fuerit, ut ea, sicut ordo postulat, ut
taxata prius damni inlatione, recipiat, idque facere inconsulta abusione tardaverit, et

1 is — abscesserit *om.* B 7. lesus B 5. excesserit B 6 8; discederet B 5. medietate A 2 3.
statum B 9 10; statute B 6; statuta B 8. 2 diversitatem B 7. culpa B 5 6. poposcerit B 1; expositit
B 6; poposcerit A 2; postulaverit B 7, 8. imminente| imminente| A 3; in minime B 7; inuenite B 8.
cogatur B 4. inferre| exsolvere B 4, 9, 10. ¶ 3 Totus titulus deest B 1. et in — pervagantibus ut
om. A 4. missis — pervagantibus *om.* in *cabl.* B 2—4. Rudricum usque ad cabulum pertinere perdidit
B 6. damno A 1, B 5. et *om.* A 1, B 5, 6, 8. *Tit.* Lind. clusuram B 2—4; clusuram B 7. missis
A 1 3, B 5. *Tit.* ¶ 5 Et in clusura missis seu caballis pervagantibus *incho* contentus habeat B 2—4.
utilitatibus B 7, 8; utilitate A 3. quietem A 3; equitatem B 6. omnibus A 4. quibuscumque B 7.
generalibus B 7; generalis A 3. sic qui B 8; si quippe B 5; si quid B 6. fit A 4, B 2—4, 25
9, 10; fiet B 6. ut *om.* A 3; ut in A 4. comitis A 3, B 7; comis B 5. atque| adqui B 7. praepositi
om. B 7; propositi A 2, 3. ¶ 7 competenter| cumque petent B 7. instructa B 6. iudicandam B 8.
repperit B 6 7; repperat B 8. caballum B 6; caballus A 3, 4. B 7—10. ¶ 8 bovis A 3, B 6—10. vel|
ut A 1, B 5. *Tit.* Lind. quicumque| quicumque| 1 2 3 B 6; quocumque B 8; quocumque B 5 7. vicinis A 2. con-
victus A 4 B 3 6, sortis A 2 3. sui| suae B 2—4 7. facient B 2—4; facient, B 10, B 9, l. *Luc.*; ¶ 9
claudendam A 1 B 5 6; includendis B 7, 8. ¶ 9 claudendam A 2 3, *Bind.*; claudendum B 9, 10; claudendam
B 7, 8. nocentem| 1 2 4, B 2, 1, 8. ac si| aut si B 2—4, ad se B 6; et si B 5; ac se *Tit.*, Lind.,
Lucian. ca| *om.* B 5 7, 8; ad B 6. priusquam| ad domum prius B 5. dominum| dominorum A 1—4,
B 2—4 6 8. quosdam| suorum A 2. ¶ 10 inc, cas| incendi B 6. exverterit| cavsaverit B 6; converterit *Tit.*
clausor| clausuras A 3. salvia B 6. ¶ 11 nihilque — postuletur *om.* A 4 B 2—4. ab eo ob haec| ab
eo ob ea ob, A 2 3; ab eorum B 7, 8. *om.* ob haec, B 5—10, *edd.* ¶ 12 animaliam| 1 2 3. clusuram
A 2. absonam| A 3. reducta| 1 2 3; reductam B 6; reducta B 2—4, 7, 8, *Tit.*, Lind., *Ribbini*; reductae
A 4, B 9 10; reducta B 5. quid et noctem B 6. retentata| 1 2, retentata B 9 10. *om.* B 7, domino
A 1, B 3 6. *Tit.* ¶ 13 quodam B 7. ad dominum B 7, ad dominum B 7. 13 auctoritate rei is| sic A 1
B 3. *Tit.* auctoritate| quae rei is| hoc A 2, auctoritatem| quierentis A 3, auctorem| quierentis A 4, auctorem
quierentem A 4. quocumque B 2—4, quocumque| quierentem B 6, auctoritatem| quae rei is| hoc B 7—10, auctoritate| rem
quae| rem *Luc.* auctoritatem| quierentem *Ribbini*, auctoritatem| rem| is| hoc *Bind.* a quo| qui B 7; quae
B 6. tenebuntur A 5, tenebatur B 2—4, tenebantur B 6 7; teneant B 9 10. scire| ex se B 6. fecerit
B 9 10. sed| et A 3. quilibet A 4. quilibet B 2—4, quilibet B 8. postmodo B 10. ¶ 14 occasionem
A 4. *Ribbini*. pariter B 6; pariter B 7; posterat B 4. ab| ad A 1. ipsum B 4 8. quia B 4. *ca om.* A 5
A 6, B 4, B 9, *om.* B 7. commiserit B 5 10, teneant| 1 2—4 B 2—4 6 9. notatam| A 2, B 6.
14 postmodo B 9 10. sed| et A 1 4. B 5 8 10; *om.* B 7. *om.* et *edd.* B 9 10. ¶ 16 perperat B 6.
Allegu *Bind.* B 2—4, A 1 ad B 6. *om.* *om.* A 1 B 5. occasionem B 6, occulta A 4. abusione| sic
O 3 8, 7], *Tit.* occurrentem B 7. hinc B 8. Abesse| A 3; absona A 4, B 2—4, 9 10, *Ribbini*; absoni
A 1 2 *Luc.*

1) Sic supra B 5 2.

2) *Quocumque. Lex Romana nullam rubricam, quae ut A9 respondet,*

omnes A. Titius de 13 ad 50 et. Lex secut. perfect. tenent ut *ex generali Libro consul. rubricam tituli B9*
omnes B 4 6 *Ribbini* *om.* 4 *clausuram ad hunc rubricam pertinentem* *codicum. cfr. etiam supra tit. 1, 7.*
O 3 7], *omnes B. 4, 3.*

dum intra clusuram retinentur casum mortis aut debilitatis incurrerint, nullam* exinde calumniam* nullumque solutionis dispendium is, a quo retenta fuerint, patiat. Quam quidem rem inter consortes et vicinos praecipimus custodiri.

[3.] Ceterum de iumentis et animalibus longe, ut solet fieri, pervagantibus, quod prius statutum est¹, universitatem convenit observare, id est: ut caballos alienos per regionem vagantes nemo corripat. Sane si eos in rem suam damnum sibi facientes invenerit clauseritque, vicinis suis et consortibus contestetur, et si dominus eorum non venerit, tertio die eos praesentibus testibus extra fines suos expellat. Quod si quisquam aliter fecerit convictusque fuerit, triplici redibitione teneatur obnoxius.

[4.] Eam tamen legem, per quam anteaetis temporibus inventos captosque caballos contestari et ad pueros nostros², qui multam per pagos exigunt, iusseramus adduci, ut eorum studio et diligentia servarentur, iam pridem placuit non admitti; quoniam saepe atque evidenter agnovimus, sub eiusdem legis specie diversorum caballos eversos potius quam servatos.

L. De³ occisis aetoribus tam regiae domus quam privatorum.

[1.] Quotiens⁴ eiusmodi causae consurgunt, de quibus praecedentium constitutio-

^{*)} nullum exinde damnum aut calumniam B9.10.

1 clusura A3.4. B2-4.9.10. tenentur B7-10; retinetur B6; reteneatur B5. casu A4. B4-6.10. h. l. lac. debilitatem B6. incurrerit A3. B8; incurreret B5; incurrerit B5. || 2 nullumque 20 simillamque A4. B8; nullumque B6; nullamque B5; nulla B7; solutionis dispendium (dispendium B7.8. A4. B2-10; que (om. A1, Tl.; quae A3) solutionis aut dispendium A1-3, Tl. retinenda B8. fuerit B4.7.8. patietur A2-4. B2.3.7. || 3 rem om. B7. remitus pro rem inter B6. consortis A3. B7. vicinus A3; vicinis B7.8. praecipimus B8. custodire A3.4. B2-8, B9 h. l. lac. || 4 longe om. A2.3; longius A4 et codd. B. fieri om. B5. solifera pro solet fieri B6. vagantibus A4. 25 B5-8.10, B9 h. l. lac.; vacantibus (vel cacantibus) B2-4. || 5 statum B4.6.8. est om. B5. conveniet A4. B2-4. ut om. B2-4. caballus A3. B6.8. alienus A3. B6; alterius B8. || 6 per regione A2.3. B9.10. vacantes A2.4. B9.10; vacantis A3; vacantibus B7. corripatur B8. sane si eos] sanis seu B6. res suas B7.8; re sua A4. B2-4.10, B9 h. l. lac.; rem sua A3. sibi om. A2.3. B6-8.10, B9 h. l. lac. facientis A3. B6; facientibus B7. || 7 si om. B4. || 8 venerit om. B6. 30 tertia B7.9.10; tertium B8. diem B8. eos om. B5; quos B6. || 9 quisquam] quis A4. B7; quisque A2.3. B2-4.6.8-10. aliter] alter B6. et convictus pro convictusque A1. B5, Tl., Lind. ibi fuerit B8; fuerat B4. tripli A2-4. B2.3; in tripli B4; triplice quae fuerit B8; trebli B6.9.10; triblitter B5.7. reddibitionem B7; redebitio B10, B9 h. l. lac.; debitione B3; redibitione A4. B4; retributionem B8; retributione Blahme; solutione B5. teneatur] reddatur A1. B5, Tl. || 10 Eam 35 om. B6; Ea A4. B2-4.8-10; Eas B7. tamen] sane A2-4. B2-4.7-10; ante B6. lege A2.4. B2-4.6.9.10; legi B7.8. anteaetis] actis A2.4. B2-4.6. inventus captusque (qui B7) A3.4. B2-4.7.8; irinetus captusque B6. caballus A3.4. B2-4.6.8. || 11 contestare A3. B2-5.7.8; contestaret B6. et om. A1. B2-4.6. ad om. B7; a A4. B2-4.8. pueris nostris B2-4. qui] quae B5.8. multa A2.4. B2-4.6.8. exigunt A4. B2.3.6; exegunt A3; exagentis B8. addici 40 A2.3. || 12 studium B5-8. diligentiam B6-8. servantur B4; servarent A2. iam pridem] admitti om. A2. admittere B5. || 13 agnovimus B4, Tl., Lind. eius A1. B5.8, Tl., Lind.; eisdem A2. leges B5.6; legibus B7. specie om. B8; speciem B7; spacio B6. diversorum] de ipsorum B6. caballus A3. B8. eversos A3.4. B4.6.8-10; eversos fuis B7; deversos Tl. || 14 servatus B6; servatas A2.3; servatur B7; servaretur B8. || 15 reges B6. domum B1. || 16 huiusmodi B9.10. causi B6. 45 consurgunt B8; surgunt B7. praecedentibus B6. constitutionem A3. B7.9.10.

1) *Perpetua Blahme, LL. III, p. 553, n. 17, et Gorpp l. c. p. 306 opinati sunt, 'prius statutum' illud in Libro constitutionum non existere, quoniam argumentum illius statuti in hac ipsa paragrapho insertum esse patet; minime vero ex 'universitate' memorata suspicari possimus hanc legem a Grandebado una cum fratribus recentis edidit et postea, ut per universum regnum Burgundionum valeret, repetendam esse.*

2) 'Pueri nostri' (sc. regis) appellandus 'wittesaler' infra n. tit. 76. 3) *Lep. Romanae rubrae, quae respondet hunc titulo, desit; ancilla lex est ad generum Libri const. titulum 2; cfr. supra p. 42, not. 3.*

4) *Cfr. supra tit. 2, 1; 10.*

num ordo non evidenter observanda decrevit, necesse est, ut terminanda e causationis modum instructio legibus adiecta contineat; quatenus singulorum locorum iudices, ignorantiae cunctatione submota, finem litibus congruenter imponant¹.

Idcirco iubemus: ut, si quis, tam Burgundio quam Romanus, ingenuus actorem possessionis nostrae, non manifesta necessitate compulsus, occiderit, **CL solidos cogatur inferre**.

[2.] Si alterius fuerit actor occisus, **C solidi** in compositione criminis numerentur.

[3.] Verum si a servo cuiusquam ignorante domino actor patrimonii nostri vel cuiuslibet alterius occidatur, sicut de reliquis statutum est², servus tradatur ad mortem.

[4.] Quod si sciente domino crimen homicidii fuerit perpetratum, servus iudici praesentatus intereat: dominus autem integrum interfecti pretium solvat, multam nihilominus XII solidorum compellatur inferre.

[5.] Ceterum³ si quisquam seu nostrorum seu privati hominis actorem cede aut vulneribus vexatus occiderit, idque evidenter fuerit adprobatum, ea satisfactionis forma servabitur, quam custodiri anteriorum legum statuta iusserunt.

LI. De his, qui debitas filiis substantiae suae non tradiderint portiones.

[1.] Quamlibet haec in populo nostro antiquitus fuerint conservata¹, ut pater

¹ fuerit consuetudo servata *B7. 8. Bluhme*.

I ordinem *B5. 6.* observandum *A2. 3. B6—10.*; observando *A1.* ut *om.* *A1. B1—4. 6.* terminandi *B6. 7.* terminando *B1.* | 2 modo *A1. 2. B5. 6.* legis *B9. 10.* adiecta *A2.* locorum *om.* *B5.* *causae A3. 4. B1—4. 9. 10.* | 3 ignorantia *A1. B1—4.* cunctatione *A1. 4.* cunctationi *A3.* cunctationis *B1. 6.* nota *A2. B5.* finibus *A1. B1—4. 6.* sine *A3.* iumentibus *pro* finem *litibus B7.* congruentiam *B9. 10. Bluhme. Bind.*; congruentibus *A3. 4.* congruentibus *B1. 4. 8.* congruentibus *A1. 4.* imponant *A4. B6. 9. 10.* imponant *B7.* | 4 quam ingenuus *B7.* ingenuum *A1—3.* anctorem *B7.* anctorem *B1.* | 5 manifeste *B7. 8.* manifeste *A3.* necessitatem *B1. 6. 8.* **CL C B3.** cogatur solidi *om.* *B. a. 9.* actorem exsolvere *B6.* | 7 actor *B3. 7.* in *om.* *B3.* compositionis *A1. B2. 4. 9. 10.* compositionem *B1. 6.* summam *B2—4. 9. 10.* de criminum *B1.* numeratur *B1. 5.* inferri *add.* *B6.* | 8 vero *B9. 10.* Tunc vero *A1.* cuiuscumque *B6.* domine et ignorantem *add.* *B1.* patrimoniae *B4. 6. 9. 10.* patrem nostrum *A3.* nostri *B9.* nostra *B10.* vel aut *B7. 8.* | 9 occiderit *E1.* servos *B6.* | 10 tradatur *B6.* tradatur *B1* | 11 si *om.* *A3. B1.* scientem *B8.* consiciente *B4.* homicidii *B6.* perpetratus *A4. B6.* servus vero *add.* *B6.* iudicij iudicem *B5. 7. 8.* iudice *B6. 9. 10.* in iudicio *A2. 3.* | 12 praesentatus *B1.* intreat *om.* *B7. 8.* autem *om.* *B4. 6.* aut *A3.* vero *A1. B5. Tit.* *Leah.* interfecti *om.* *B7. 8.* interfecta *B6.* solvat reddat *B3.* multam *ex censu.* *Bluhme. Bind.* | 13 aut *B9. 10.* multam *B1—4. 6.* multam numerum *A4.* et multam *B7. 8.* multae autem *A1. 3.* *B. a.* multam autem *nomine ex censu.* *Tit. Leah.* nihilominus *om.* *A1. 4. B5. 7. 8.* nihil hominis *A3. B1.* | 13 XII solidi hominis *A11.* *om.* *E1.* compellatur *B9. 10.* compellatur *A3.* impellatur *A4.* cogatur *B6.* | 14 nostro *B8—10.* nostri *B7.* nostrum *A3. 4. B2—4. Tit. Leah. Bluhme.* | 15 aut *om.* *B7. 8.* vero *A2. 3.* homines *B7. 8.* anctorem *A2.* actori *B1.* actores *B7.* actoris *B5.* | 16 aut *B7—10.* vexatus *A2—4. B1—4. 9. 10.* *Leah. Bluhme. Bind.*; occiderit *B7. 8.* occidendo *A1. B5.* *Tit.* | 17 Quamlibet *A2.* Quamlibet *A2.* *B7. 8.* custodire *A3. 4. B1—8.* custodiam *B5.* custodiam *B4.* statutum *B7.* | 18 Tanta iustitia debet *B1.* debita *B2—4. 6. 8—10.* filiis *B4. 4.* *Tit.* tam postulatam *nostrae* duas portiones, *vel om.* *B6.* non *om.* *B7.* tradatur *A2.* tradiderunt *A1. B2—3. 7. 8.* tradatur *B7.* | 18 Quamlibet *A2.* haec *om.* *A2. B7. 8.* antiquitas *A3.* antiquitatem *B6.* fuerit *A4.* *et add.* *A.* observata *ex censu.* *Tit. Leah.* servata *Bind.*

1) *Cfr. Prim. Constit. 10.* 2) *Delegatus ad tit. 2, 3.* 3) *Cfr. supra tit. 2, 2.* 4) *Cfr. L. Roman. tit. 2, 10.* 5) *Tit. supra tit. 2, 3.* 6) *Tit. de materia bona non tradiderunt portiones.* Non totius 30 *partis* tradita haec est. *Cfr. supra p. 31, not. 1. p. 32 not. 4, p. 61, not. 1; Schroder L. c. p. 294; Glusson op. Theon. hennepin IX, p. 305; 414. Fockel. Erlangenpap. I v. L. p. 296. 271sq.*

cum filiis propriam substantiam aequo iure divideret, tamen emissa iam pridem lege¹ custodiri huiusmodi ordinem iussimus et patrum utilitatibus consulentes adiecit, ut ex eo, quod in portione patris veniebat, faciendi quod voluisset haberet liberam potestatem,

Sed quia in nostra nuper disceptatione praeclaruit, Athilam quandam et anti-
 5 quae constitutionis seriem praeterisse et saluberrimae legis praeceptionibus resultasse nec debitam tradidisse filio portionem et ita facultatem suam per illicitos scriptura-
 rum titulos ad alias transtulisse personas, ut nihil exinde ad filium voluerit pertinere :
 et ne quisquam inprobum huiusmodi sequeretur exemplum, quod contra legem fecerat,
 ex lege iussimus non valere, omnemque eius substantiam filio addiximus possidendam,
 10 iudicium quoque nostrum, ut praesumptoris inobedientiam resecevit, ita inditum legibus
 generalis praecepti iustitiam retinebit.

Idecirco salvo eo, quod in huiusmodi negotiis promulgata dudum lege praecepi-
 mus, quisque patrum filiis competentes substantiae non traderit portiones, nihil con-
 trarium, nihil per scriptorium in praedictum faciat filiorum, ac si fecerit, nullius po-
 15 terit esse momenti.

[2.] Illud² tamen huiusmodi legis vigore placuit definiri, ut filius de portione,
 quam acceperit, faciendi quod voluerit liberum potiatur arbitrium, ita ut, si sine sobole

1 aequo] quo B6. dividerit A4. B2—4. 7. 8.; deviderit B5; viderit B6; deviderunt A3; divide-
 rent A2. emissum A1. 2. B5. *Th.* iam *om.* B6. 8. compridem B8. legem A1. 2. B5—8. *Th.*
 20 2 custodire A3. 4. et *codl. B.* ordine A1. B5. *Th.* iusserimus B6; iussimus A3. B5. 8.; iube-
 mus A1. 2. et] ut B5. 6. patrum B8; patrem B5. consulentes B7. 8.; consulentes A3. 4. B5.
 9. 10.; consulens B6. adiecit *om.* B7. 8.; adiecit B6. ut *om.* B6. ex *om.* B8; in B7.
 3 portione. *om.* in. B7. in portionem A3. B8—10. *Blahme, Bind.* in porciones A1. B5. *Th.* vene-
 bat B6; eveniebat B9. 10. || 4 nostro A2; nostram A4; stranio B6. nuper *om.* B6. disceptationem
 25 A4. B7. 8.; pro disceptatione B6. praeclaruit B7—10. *Blahme, Bind.* Athilam] sic A1. B5.; Athilam
 A2. *Bind.* Adillum B2—4.; Adthelam B9; Athelam B10; Adtalem B6; Uthilam A3; Utillam A4. B7. 8.
 et *om.* B6. antiquae *om.* B6; antiqui A2. 3. B7. 8. || 5 constitutionem B7. 8.; constitutionibus B10.
 B9 *h. l. fac.* seri est A3. praeterissem A4; praeter se B7. 8. saluberrimae B8; saluberrime B9. 10.
 resultasset B9. 10.; resultas sed B8; resolutus B6. || 6 nec] et non B6. debita A4; debitum B5;
 30 debilitatem B4. tradidissent B7; tradidisset B8. filium B7. 8.; filii A4. pro (per B9. 10) illicitis
 B6. 9. 10.; per illicitus A3. B5—7; per illicitum A2; per illicito B3. scripturam B4. || 7 titulus
 A3. 4. B5. 7.; titulus B6. 9. 10.; titulo B8. ad] ut A3. transtulisset B9. 10. ut] ob B6; aut B5.
 inde B8. voluit B6. 8—10. pertinere A2. || 8 et *om.* A1. *Th.* *Lind.* *Blahme.* ut pro et ne
 A4. B2—5. inprobium B6. huiusmodi] huius mundi B5; eiusdem A4. B2—4. 6—10. *Blahme;* eius
 35 A2. 3. *Bind.* sequeretur] requiratur B9. 10. contra legem A3. B6. 8. fecerit B5; fecimus B7. 8. ||
 9 ex legem B7; ex legi B8. substantiae B6. filium A4. B2—4. 7. 8. addiximus A3. B3. 4. 8.;
 diximus B6. || 10 iustitia] quique nostra B6. quaque A2. ut *om.* B6; et B7. 8. praesumptores
 B5. 6. inobedientia B9. 10. resecevit B7. ita *om.* B7. inditum] iudicium A3; iudicibus A2;
 40 indictum B3. 4. 7.; ut dictum B8; inditum *ex coniect.* legis A4. B2—4. || 11 generalis] praedi-
 ciales B5; generales A2. institutum] rei *add.* B6. retinebunt A4. B2—4.; generabit A3. || 12 salva
 A2. 3.; salvum B7. 8. eo] et B6. eiusmodi A4. B2—4. 6. omnes negocias B5; negotiosis B3.
 promulgatum A4. B6; promulgatum B5; promulgato B2. 3.; promulgatum B8; promulgatum B7. dudum]
 datum B6; addidit B8. legis B7. 8.; legem B5. praecipimus A2. 4. B2—5. 7.; recipimus A3.
 custodire *add.* B7. 8. || 13 filias B5. 6. competens A2. 3. B2. 3. 8.; competentibus B4. substantiam
 45 sui B6. non tradiderit] nostrae dedidit (dedit B2—4.) A4. B2—4.; non tradiderunt B7; non tradiderunt
 B9. 10. portionis A3. B7; portionem B9. 10. contrarium *om.* B7. 8.; in contrarium A1. B5. *Th.*
Lind. || 14 nihil *om.* B7. 8. pro (per A3; prae B6) scripturam A1. 3. B5. 6.; per in scriptorium B7;
 per scriptorium B8; per scripturam *ex coniect.* *Th.* *Lind.* praedictum A4. faciet A2; facti et A3; facit
 B8; faciet B9. ac aut B2. 4. *Lind.*; hec A2. 3. B6; hoc *ex coniect.* *Th.* nullus B6. 8. ||
 50 16 huiusmodi *om.* B7. 8. huiusmodi] A4. B2—6. 9. 10. huius A2. 3. [vigore] vigore B7; errore A4.
 B5; errorem 2. 3.; errorem B4. placavit B8. definiri ut] vindicabit (p. 81, l. 3) *om.* B5. definisse
 A2. 3.; definire A4. B4. 6—8. ut si B7. de portione A3. B6—8. || 17 acceperat A4. B8; ac
 cepit B6. 9. 10.; accepit B2—4. voluisset B2. 4. possentur A3; potiatur B6. 8. 10. B9 *h. l. fac.*
 si *om.* A4. B2—4. 6. 9. 10.; se B7. 8. obolis B7. 8.; sole B6.